
ZÁPIS Z 3. SCHŮZE 

hlavního výboru SRPD při Masarykově základní škole Dolní Roveň konané dne 7.5.2024 

 

Třídní důvěrníci za jednotlivé třídy 

I.A tř.  Pavla Valdová 

I.B tř. Renata Langerová 

II. tř.  Daniela Lohniská  

III.A tř.  Miloš Horák  
III.B tř.  Tomáš Kučera   
IV. tř.  Tereza Pištorová - omluvena  
V.tř.  Radek Tomášek  
VI. tř.  Aneta Kašparová - omluvena  
VlI. tř.  Pavel Herbst  - omluven 
VIII. tř.  Lenka Tomášková  

IX. tř.  Petra Schmeiserová 

 

 Vedení SRPD  
Předseda:   Radek Tomášek  
Místopředseda:  Pavla Valdová  
Pokladní:   Jana Schmeiserová  
Revizní:   Daniela Lohniská  

Zapisovatel:   Tomáš Kučera 

 

 
Vedení MZŠ Dolní Roveň  
Ředitelka:  Mgr. Jarmila Michálková  

Zástupkyně:  Mgr. Jaroslava Balášová 

 

Program: 

1. Loučení s deváťáky 

2. Nástin školního roku 2024/2025 

3. Akce proběhlé a plánované 

4. Podněty k zamyšlení 

5. Diskuse 

 

Ad 1) Loučení s deváťáky 

 15.6.2024 od 18 hodin 

 areál SDH Horní Roveň 

 Seznámení s programem 

 Organizační záležitosti (sponzoři, vstupenky, příspěvky SRPD…) 

 

Ad 2) Nástin tříd na školní rok 2024/2025 

Malá škola: 

 I.A, I.B – J. Kolmanová, A. Poláková (do 1. ročníku zapsáno 34 dětí) 

 II. – I. Šímová 

 III. – A. Dočkalová 



 IV.A – L. Louženská (+ E. Drábková, M. Sirová) 

 

Velká škola: 

 IV.B – J. Vocl 

 V. – R. Link 

 VI. – I. Šmaterová 

 VII. – M. Záplatová 

 VIII. – J. Sevránková 

 IX. – L. McGrath 

 

Ad 3) Akce, které proběhly od poslední schůzky 

 Magic show 

 Konzultace – učitel – zákonný zástupce – žák  

 Kurz první pomoci pro žáky 8. a 9. ročníku (hrazeno ze šablon) 

 Barevný týden – ŽP 

 Čas proměn – prevence  

 Aktiv výchovných poradců 

 Paměť národa – prezentace, vyhodnocení (děkujeme za podporu zřizovateli) 

 Matematický klokan (1. místo a 3. místo v okresním kole) 

 Autorské čtení – IV., V., VII. a VIII. třída 

 Návštěva předškoláků v 1. ročníku 

 Den zdraví (projektový den) 

 Přípravný kurz na JPZ 

 Mc Donald´s Cup Moravany 

 Pamako Pardubice 

 Abeceda peněz 

 Exkurze do vzdělávacího centra Sféra Pardubice 

 Preventivní přednášky – Mgr. A. Blažková 

 Čarodějnické hrátky 

 Technohrátky (naše vítězství) 

 Spaní ve škole 

 Dentální hygiena 

 Volejbal chlapci DDM Holice, volejbal dívky DDM Holice 

 Turnaj přehazovaná Moravany 

 Vybíjená dívek a chlapců 5. + 6. ročník (2. a 4. místo z 11 zúčastněných) 

 Exkurze na festival o lidských právech Jeden svět 

 Den Země 

 Barevný týden – akce ŽP 

 

Akce ŠD: 

 bruslení Třebechovice 

 kino HK 

 karneval na malé škole 

 velikonoční výlet 



 výstava keramického kroužku 

 velikonoční výlet 

 cirkusové vystoupení v ŠD 

 výlet do Tonga 

 

Akce, které nás čekají: 

 Fotografování tříd 

 SŠA Holice – Mobilní dopravní hřiště, Projektový den pro žáky 8. ročníku – polytechnická 

výchova 

 Okresní kolo vybíjené dívek 

 Květinový den 

 Mladý zahrádkář 

 Sportovní den 

 Děti dětem 

 Hrajeme si i hlavou 

 T-Mobile běh 

 Fotografická soutěž 

 Sbírka pro útulek 

 Pracovní porady; praxe tří praktikantek; aktivy výchovných poradců 

 Pedagogická rada II. pololetí 

 Informační schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

 Třídní schůzky (4.6.) 

 Olympiáda Holicka 

 Školní výlety a exkurze 

 Loučení s 9. třídou 

 Výlety a akce ŠD 

 Předání vysvědčení žákům I. – VIII. třídy 

 Slavnostní předání vysvědčení žákům 9. třídy na OÚ Dolní Roveň 

 

Ad 4) Podněty k zamyšlení 

 Vybudování poradenského pracoviště v prostoru bývalé posilovny – potřebujeme nutně 

konzultační místnost na případné konference a další jednání – přibývá žáků s problematickým 

chováním. 

 Nejčastější požadavky žáků vyplývající ze schůzky s ředitelkou: 

- začátek vyučování v 8:00 h 

- rekonstrukce záchodů (příčky mezi jednotlivými WC) 

 Rekonstrukce kotelny malé školy – proběhla v březnu – děkujeme zřizovateli. 

 Připraven projekt na řešení školního dvoru, řeší se okna na velké škole – zřizovatel. 

 Řešen nový ohřev vody pro školní kuchyň – stávající plynový ohřívač je neopravitelný. 

 Podlahy ve třídách v 1. patře malé školy. 

 

Organizační záležitosti k řešení: 

 Zřizovatel stanovil úplatu na účastníka ve školní družině od 1.9.2024 na 150,- Kč. 



 Uvažujeme o zavedení povinnosti PŘEZKOUŠENÍ žáka/žákyně, při absenci z daného předmětu 

větší než 60% - bude řešeno ve školské radě. 

 Uvažujeme o zavedení konzultačního odpoledne místo třídní schůzky na konci listopadu. 

 Chceme založit Instagram školy. 

 

Ad 5) Diskuse a různé 

 Zvážit přítomnost psychologa ve škole 

 Řešení ponechání pana Ulricha na škole – problémový žák z Ukrajiny 

 

Plán schůzek 

Termín další schůzky nebyl navržen. 

 

Dne 9.5.2024 

Zapsal Tomáš Kučera, zapisovatel SRPD 


